
令和元年 12月 

 

会 員 各 位 

 

一般社団法人東京建設業協会 

 

「東京 2020大会期間中の工事調整に関する説明会」開催のご案内 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃より当協会の事業運営に格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、東京 2020オリンピック・パラリンピック競技大会開催まで 1年を切る中、大

会開催時には、競技の実施をはじめ、大会関係者や観客等の移動による交通量の増加

が見込まれており、都内での建設工事においても多大な影響が出ることが予想されて

おります。 

このような中、都が実施する大会開催時における都庁発注工事の調整に関する取組

方針やＴＤＭ（交通需要マネジメント）の取組についてご理解を深めていただくため、

標記説明会を下記のとおり開催いたします。 

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、お繰り合わせのうえご参加くださ

いますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．日  時  令和 2年 2月 3日（月）14時～16時（13時 30分より受付開始） 

 

２．会  場  大手町サンスカイルーム「Ａ室」 

千代田区大手町 2-6-1 朝日生命大手町ビル 27階 

（裏面「会場案内図」参照） 

 

３．内  容  〔１〕東京 2020大会期間中の工事調整に関する取組方針 

〔２〕ＴＤＭ（交通需要マネジメント）の取組 

（説 明） 

東京都オリンピック・パラリンピック準備局、財務局、建設局

各担当者 

 

４．定  員  200名（無料） 

 

５．申込方法  ＊裏面「参加申込書」に必要事項をご記入のうえ、FAXにてお申込み

ください。 

＊当協会からの受付完了のご連絡及び受講券の発行はいたしません

ので、申込みをされた方は当日直接会場へお越しください。 

＊定員に達した場合など、申込みが受け付けられない場合のみ、

こちらから電話にてご連絡いたします。 

 

６．問合せ先  一般社団法人東京建設業協会 事業部 調査研究課 

TEL 03-3552-5656 / FAX 03-3555-2170 

 

以 上 



 

東京 2020 大会期間中の工事調整に関する説明会 

参 加 申 込 書 
 

 

◇ 日 時  令和元年 2月 3日（月）14時～16時 （13時 30分より受付開始） 

◇ 会 場  大手町サンスカイルーム「A室」（千代田区大手町 2-6-1朝日生命大手町ビル 27階） 

会 社 名 
 

会 社 所 在 地  

〒 

TEL                 FAX 

連 絡 担 当 者  

役 職 ・ 氏 名 

役職 

氏名 

 

参加者氏名 所属および役職名 受付 NO. 

ﾌﾘｶﾞﾅ   

ﾌﾘｶﾞﾅ   

ﾌﾘｶﾞﾅ   

※４名以上のお申込みの際は、参加申込書をコピーしてご記入ください。 

※本申込書に記入された個人情報については、説明会の円滑な実施のため利用するとともに、個人情報の一

部を記載した名簿を作成し、講師（東京都）等、説明会関係者に提供いたします。 

※当協会からの受付完了のご連絡及び受講券の発行はいたしませんので、申込みをされた方は当日直接会場

へお越しください。 

【会場案内図】 大手町サンスカイルーム 27 階「A 室」 

（千代田区大手町 2-6-1 朝日生命大手町ビル 27 階） 

 
 

＜最寄駅＞ 

 

●JR「東京駅」 

日本橋口から徒歩約 1 分 

 

●地下鉄「東京駅」 

丸ノ内線 B6 出口から徒歩約 7 分 

 

●地下鉄「大手町駅」 

東西線 B6 出口から徒歩約 1 分 

 

半蔵門線・丸の内線 B6 出口から徒歩約 7 分 

 

ＦＡＸ ０３－３５５５－２１７０ 

東京建設業協会 事業部 調査研究課 行 

 

こちらのビルの 27階が

会場となります。  


